ỦY BAN NHÂN DÂN                        CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX      Bình Định, ngày      tháng  3  năm 2024
Về việc Đài Phát thanh và Truyền
hình Bình Định xin chủ trương thực
hiện kế  hoạch thuê dịch vụ truyền dẫn
phát sóng kênh truyền hình Bình Định
(BTV) tiêu chuẩn HD lên vệ tinh
Vinasat-2 giai đoạn 2024-2026.

 Kính gửi:
                    - Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định;
                    - Sở Thông tin và Truyền thông;

                    - Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tại
Công văn số 115/ĐPTTH-KHTC-DV ngày 15/3/2024 về việc xin phép thực hiện kế
hoạch thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình Định (BTV) tiêu
chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2 giai đoạn 2024 - 2026; đề nghị của của liên ngành:
Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình
Định tại Biên bản họp ngày 06/3/2024 về việc rà soát, đánh giá hiệu quả của các hợp
đồng thuê dịch vụ truyền dãn phát sóng kênh truyền hình Bình Định (BTV) tiêu
chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định thực hiện xây dựng

kế  hoạch thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Bình Định (BTV) tiêu
chuẩn HD lên vệ tinh Vinasat-2 giai đoạn 2024 – 2026. Thời gian thực hiện thuê: 03

năm (bắt đầu từ năm 2024).

Nguồn kinh phí thực hiện:
- Năm 2024: sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp phát thanh truyền hình đã

được UBND giao cho Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023.

- Năm 2025-2026: ngân sách tỉnh bố trí theo dự toán hàng năm cho đơn vị để
thực hiện.

2. Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định có trách nhiệm phối
hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch nêu tại Mục 1 đảm bảo
hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế và theo đúng quy định hiện hành của Nhà
nước; báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

                  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K9.

                                                                       Lâm Hải Giang

2034 20